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Programas y Proyectos de Inversión
	No aplica	

                              Actualmente la Comisión Estatal de Derechos Humanos de Tlaxcala no cuenta y no tiene programas y proyectos de inversión.










	Cuenta Pública 2025

	Comisión Estatal de Derechos humanos de Tlaxcala

	Indicadores de Resultados

			Del 1 de enero al 30 de septiembre 2025


	
	
	
	
	
	
	
	

	Dirección / área responsable
	Proyecto
	Nivel
	Indicador
	Unidad de medida
	Frecuencia de med.
	Meta anual
	Meta (julio-septiembre)

	
	
	
	
	
	
	
	Programado
	Alcanzada
	%     Prog.
	% Alcanz.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretaría Ejecutiva
	Defensa, Protección, Respeto, Prevención, Difusión y Una Cultura de Paz de los Derechos Humanos, en el Estado de Tlaxcala
	Componente
	Porcentaje de procedimientos de quejas concluidas
	Porcentaje
	Mensual
	364
	89
	76
	24.45%
	20.88%

	Secretaría Ejecutiva
	
	Componente
	Porcentaje de servicios brindados en las visitadurías
	Porcentaje
	Mensual
	2,193
	552
	789
	25.17%
	35.98%

	Dirección Administrativa
	
	Componente
	Porcentaje de satisfacción en el suministro de bienes y servicios
	Porcentaje
	Mensual
	36
	9
	9
	25.00%
	25.00%

	Coordinación de Grupos para Atención Prioritaria y Atención a la S.C
	
	Componente
	Porcentaje de servicios brindados en base a los programas institucionales 
	Porcentaje
	Mensual
	3,300
	697
	1146
	21.12%
	34.73

	Coordinación de Grupos para Atención Prioritaria y Atención a la S.C
	
	Componente
	Porcentaje de canalización /vinculación con la sociedad civil y organizaciones institucionales
	Porcentaje
	Mensual
	259
	62
	77
	23.94%
	29.73%

	Coordinación para Estudios, Divulgación y Capacitación en Derechos Humanos
	
	Componente
	  Capacitación de Derechos Humanos impartida por el CICDH a la sociedad civil en general y servidores públicos
	Porcentaje
	Mensual
	279
	65
	102
	23.30%
	36.56%

	Consejo Consultivo
	
	Actividad
	Porcentaje de reuniones y eventos de carácter institucional celebrados
	Porcentaje
	Mensual
	61
	15
	20
	24.59
	32.79

	Consejo Consultivo
	
	Actividad
	Porcentaje de informe anual de actividades de la CEDHT rendido
	Porcentaje
	Anual
	1
	0
	0
	0.00%
	0.00%

	Dirección Administrativa
	
	Actividad
	Porcentaje de pago de remuneraciones y demás prestaciones al personal de la CEDHT, así como el pago por terminación laboral
	Porcentaje
	Mensual
	43
	11
	11
	25.58%
	25.58%

	Dirección Administrativa
	
	Actividad
	Porcentaje de insumos y suministros otorgados a las diferentes áreas de la CEDHT
	Porcentaje
	Mensual
	36
	9
	9
	25.00%
	25.00%

	Dirección Administrativa
	
	Actividad
	Porcentaje de servicios básicos pagados
	Porcentaje
	Mensual
	48
	12
	12
	25.00%
	25.00%

	Coordinación para Estudios, Divulgación y Capacitación en Derechos Humanos
	
	Actividad
	Porcentaje de cursos de capacitación impartidos al personal de la comisión y la S.C. en gral.
	Porcentaje
	Mensual
	63
	17
	12
	26.98%
	19.05%

	Dirección Administrativa
	
	Actividad
	Porcentaje de funcionamiento adecuado de las instalaciones y de los bienes muebles e inmuebles, así como seguros contratados
	Porcentaje
	Mensual
	12
	3
	3
	25.00%
	25.00%

	Dirección Administrativa
	
	Actividad
	Pago oportuno de las Contribuciones
	Porcentaje
	Mensual
	24
	6
	6
	25.00%
	25.00%

	Dirección Administrativa
	
	Actividad
	Equipo tecnológico, mobiliario, equipo de oficina y otros equipos adquiridos
	Porcentaje
	Anual
	5
	1
	39
	20.00%
	78.00%

	Coordinación de Grupos para Atención Prioritaria y Atención a la S.C		
	
	Actividad
	Porcentaje de actividades traslado y reuniones interinstitucionales con servidores públicos
	Porcentaje
	Mensual
	22
	5
	4
	22.73%
	18.18%

	Coordinación de Comunicación Social
	
	Actividad
	Celebrar convenios de información y contratación de servicios informativos adicionales con medios de comunicación para la difusión de las actividades de la CEDHT 
	Porcentaje
	Mensual
	8
	0
	7
	0.00%
	87.50%

	Dirección Administrativa
	
	Actividad
	Porcentaje de la remodelación y mantenimiento menor a las instalaciones de la CEDHT
	     Número
	Anual
	1
	0
	0
	0.00%
	0.00%
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Aprobado

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

0 0 0 0 0 0

Sujetos a Reglas de Operación 0 0 0 0 0 0

Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0

28,382,484 2,974,548 31,357,032 17,502,025 17,451,994 13,855,007

Prestación de Servicios Públicos 28,382,484 2,974,548 31,357,032 17,502,025 17,451,994 13,855,007

Provisión de Bienes Públicos 0 0 0 0 0 0

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas 0 0 0 0 0 0

Promoción y fomento 0 0 0 0 0 0

Regulación y supervisión 0 0 0 0 0 0

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0

Específicos 0 0 0 0 0 0

Proyectos de Inversión 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia

institucional

0 0 0 0 0 0

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 0 0 0 0 0 0

Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional 0 0 0 0 0 0

Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de estabilización 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Gasto Federalizado 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

28,382,484 2,974,548 31,357,032 17,502,025 17,451,994 13,855,007 Total del Gasto

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Compromisos

Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
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				Cuenta Pública 2025

				Comision Estatal de Derechos Humanos de Tlaxcala

				Gasto por Categoría Programática

				Del 1 de enero al 30 de septiembre  2025



				Concepto						Egresos 										Subejercicio

										Aprobado		Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado		Devengado		Pagado

										1		2		3 = (1 + 2 )		4		5		6 = ( 3 - 4 )

				Programas

						Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios				0		0		0		0		0		0

								Sujetos a Reglas de Operación		0		0		0		0		0		0

								Otros Subsidios		0		0		0		0		0		0

						Desempeño de las Funciones				28,382,484		2,974,548		31,357,032		17,502,025		17,451,994		13,855,007

								Prestación de Servicios Públicos		28,382,484		2,974,548		31,357,032		17,502,025		17,451,994		13,855,007

								Provisión de Bienes Públicos		0		0		0		0		0		0

								Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas		0		0		0		0		0		0

								Promoción y fomento		0		0		0		0		0		0

								Regulación y supervisión		0		0		0		0		0		0

								Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)		0		0		0		0		0		0

								Específicos		0		0		0		0		0		0

								Proyectos de Inversión		0		0		0		0		0		0

						Administrativos y de Apoyo				0		0		0		0		0		0

								Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional		0		0		0		0		0		0

								Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión		0		0		0		0		0		0

								Operaciones ajenas		0		0		0		0		0		0

						Compromisos				0		0		0		0		0		0

								Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional		0		0		0		0		0		0

								Desastres Naturales		0		0		0		0		0		0

						Obligaciones				0		0		0		0		0		0

								Pensiones y jubilaciones		0		0		0		0		0		0

								Aportaciones a la seguridad social		0		0		0		0		0		0

								Aportaciones a fondos de estabilización		0		0		0		0		0		0

								Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones		0		0		0		0		0		0

						Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)				0		0		0		0		0		0

								Gasto Federalizado		0		0		0		0		0		0

				Participaciones a entidades federativas y municipios						0		0		0		0		0		0

				Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						0		0		0		0		0		0

				Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						0		0		0		0		0		0



						Total del Gasto				28,382,484		2,974,548		31,357,032		17,502,025		17,451,994		13,855,007
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